Tulisan ini tidak hanya sekedar membuka ‘kotak warisan‘ tersebut, namun juga berupaya
untuk menemukan titik-titik persinggungan atau relevansi antara pemikiran ekonomi bisnis
al-Ghazali dengan dunis bisnis modern.

PEMBAHASAN
Riwayat Hidup al-Ghazali

Terlahir di sebuah kota bernama Tus di Khurasan pada tahun 1058 M (450 H), Imam
al-Ghazali mempunyai nama lengkap Abu Hamid Muhammad bin Muhammad at-Tusi al-
Ghazali. Ayah al-Ghazali adalah seorang intelektual muslim yang sangat dekat dengan dunia
tasawuf, sehingga tidak mengherankan jika dalam perkembangan berikutnya al-Ghazali
menggunakan pendekatan sufistik dalam Islamic studies-nya.

Meskipun sempat
kembali Naysabur untuk diminta berperan kembali di Madrasah Nidzamiyyah namun al-
Ghazali kembali ke Tus dan mendirikan pusat pendidikan bagi kalangan ahli tasawuf dan
fiqih. Di kota ini pula beliau mengabdikan hidupnya untuk pengembangan ilmu-ilmu ke-
Islaman sampai akhir hayatnya pada tahun 1111 M (505 H).

Etika Bisnis: Apa Itu?

Kata ‗etika bisnis‘ terdiri dari dua kata, yaitu ‗etika‘ dan ‗bisnis.‘ Etika merupakan
turunan dari bahasa Yunani yaitu ethos, yang kemudian sering kali diidentikkan dengan
moral.